
SMLOUVA 0 DILO

ná podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen smlouva)

Číslo smlouvy objednatele..........

Číslo smlouvy zhotovitele 22-010

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany

Objednatel: Město Boskovice,
se sídlem: Masarykov CE
zastoupené starostou starostou města
IČ :00279978
DIČ:CZ00279978
Telefon:
e-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ve věcech technických oprávněn k jednání:

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Projekční kancelář PR IS, s.r.o.
Sídlo: Osová 20, 625 00 Brno

Jednající ve věcech smluvních:
technických:
tel.
e-mail:

IČ O :46974806 DIČ: CZ46974806

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Kraj-
ským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7545, datum zápisu 19. 10. 1992.

(dále jen zhotovitel)

Strana 1



2. Název akce:

„Projektová dokumentace Opravy mostu v Boskovicích ev. č. BOS -  M05

Dukelská -  Bělská"

ll.

Předmět díla
Předmětem díla je:

1. Vypracování projektové dokumentace (PD) ve stupni:

Dokumentace pro společné rozhodnutí a stavební povolení a zadání stavby (DÚSP, PDPS) 
dle vyhlášky č. 230/2012 Sb. v aktuálním znění), včetně souvisejících přípravných prací:

„Oprava mostu v Boskovicích ev. č. BOS -  M05 Dukelská -  Bělská"

včetně zajištění podkladů, projednání a získání všech vyjádření, závazných stanovisek a 
správních rozhodnutí (zejména DOSS, správců sítí o přítomnosti jejich zařízení v zájmové 
oblasti), včetně jejich zapracování do projektové dokumentace, pro podání žádosti o spo
lečné povolení stavby a zastupování Objednatele ve stavebním řízení.
Uzavření majetkoprávních smluv, včetně správních poplatků a odvodů je věcí obce.
PD bude kromě jiného obsahovat záborový elaborát (situace, tabulky trvalých a dočasných 
záborů a věcných břemen, případně tabulky trvalého nebo dočasného odnětí částí po
zemků ze ZPF nebo PUPFL, včetně znaleckého posudku), povodňový a havarijní plán, plán 
BOZP (v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., v platném znění), v případě odnětí pozemků 
ze ZPF nebo PUPFL i výpočet odvodů za odnětí a plán kontrolních prohlídek stavby ve 
smyslu ust. § 110 odst. 2 písm. c) stavebního zákona).

2. Smluvní strany se dohodly, že PD bude dodána v konceptu v 1 vyhotovení k projednání 
a v 6ti vyhotoveních, se zapracovanými připomínkami. Dále pak lk s  CD s projektovou do
kumentací v digitální podobě, lk s  CD s položkovým soupisem prací, lk s  CD s položkovým 
oceněným rozpočtem. Oceněný rozpočet bude součástí paré č. 1, ostatní paré budou ob
sahovat neoceněný soupis prací. Oceněný rozpočet i neoceněný soupis prací bude samo
statně předán, jak v tabulkovém procesoru MS EXCEL, tak i v programu ASPE.

3. Plán BOZP (vypracovaný v souladu se zákonem č.309/2006 Sb. v platném znění) bude ne
dílnou součástí projektové dokumentace.

4. Autorský dozor -  v případě, že dojde k realizaci investičního záměru akce „Oprava mostu v 
Boskovicích ev. č. BOS -  MOS M05 Dukelská -  Bělská", je zhotovitel povinen provádět au
torský dozor při realizaci díla, na který bude sjednána samostatná smlouva v celkové před
pokládané ceně 26 200,- Kč bez DPH. Účtováno bude dle skutečnosti. Cena se skládá z:

• Kancelářské práce 500,00 Kč/hod -  odhad 30 hod 500,00 Kč / hod
• Výkon Autorského dozoru na místě

2 * 50 km * 8,00 Kč + 4 hod * 500,00 Kč = 2 800,00 Kč / den 
( cestovní náklady + výkon včetně cesty (1+2+1)) -  předpoklad 4 dny

• Celkem bez DPH 26 200,00 Kč bez DPH

Strana 2



Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje, že dokončí a předá:

1.1. Odhad nákladů......................................................................................do 01. 09. 2022

1.2. Podklady pro zpracování PD (zaměření, identifikace sítí, pedologický průzkum, dendrolo
gický průzkum)...................................................................................... do 01. 09. 2022

1.3. Koncept projektové dokumentace DÚSP k projednání.................. do 31. 10. 2022
Čistopis projektové dokumentace DÚSP, se zapracováním vyjádření, závazných stanovisek 
a správních rozhodnutí, do 30 dnů od obdržení posledního.

1.4. Koncept projektové dokumentace PDPS k projednání..................do 31. 10. 2022
Čistopis projektové dokumentace PDPS, se zapracováním připomínek, do 15 dnů od jejich 
obdržení.

1.5. Zhotovitel se zavazuje, že vstupní výrobní výbor se na jeho výzvu uskuteční nejpozději do 
30 kalendářních dnů od podpisu této SoD.

IV. 

Cena za dílo
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu stanovenou v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb.

Cena díla je pevná dle přílohy 1 (nabídky zhotovitele), která je součástí SoD a skládá se z ceny 
za:

Přípravné práce 64 600,00 Kč
Projektová dokumentace DÚSP -  DUR/DSP: 105 000,00 Kč
Projektová dokumentace PDPS, včetně soupisu prací: 45 000,00 Kč
Inženýrská činnost 55 000,00 Kč

Celkem bez DPH 269 600,00 Kč
__________DPH 21 %_______________________________________________ 56 616,00 Kč

Celková cena s DPH za PD, včetně přípravných prací a IČ 326 216,00 Kč

DPH je možno změnit dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena je nejvýše přípustná a lze ji měnit jen za podmínek uvedených ve smlouvě, např. po vzá
jemné písemné dohodě o rozšíření nebo omezení rozsahu díla.

Práce budou fakturovány po částech, dle přiložené nabídky, po jejich předání objednateli.

Strana 3



v.
Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktur, které zhotovitel vyho
toví a odešle objednateli vždy po předání části díla. Faktura bude obsahovat náležitosti daňo
vého dokladu.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že lhůta splatnosti faktury činí 21 dnů ode dne jejího doru
čení na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním faktu
rované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Nebude-li faktura obsahovat 
náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn ji vrátit jako neúplnou k doplnění. V ta
kovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením 
opravené faktury zpět objednateli.

VI.

Provádění díla

1. Objednatel se zavazuje poskytnout po dobu prací potřebnou součinnost. Součinností se ro
zumí např. účast na výrobních výborech svolaných zhotovitelem, poskytnutí smluv o majetko
právním vypořádání apod.

2. Zhotovitel PD svolá vstupní výrobní výbor s navrženým řešením a dále bude průběžně infor
movat oprávněného zástupce objednatele (popř. konzultovat navržené postupy prací) v prů
běhu zpracování PD, dle aktuálních potřeb a dohody se zástupcem objednatele. Případné při
pomínky objednatele zapracuje zhotovitel do PD.

VII.

Způsob a místo předání díla
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla v
rozsahu a termínech dohodnutých touto smlouvou, a to pověřenému zástupci objednatele osobně
nebo poštou na kontaktní adrese: Městský úřad

Masarykovo nám. 4/2 
680 18 Boskovice

1. Pokud se smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jinak. Předání a převzetí díla bude 
řádně potvrzeno zástupcem objednatele.

2. Zhotovitel je oprávněn splnit dílo i před sjednanou dobou.

VIII.

Smluvní pokuty

1. V případě nedodržení doby plnění, dohodnuté ve smlouvě o dílo, bude objednateli jako 
smluvní pokuta poskytnuta sleva z fakturované částky ve výši 0,05% z nedodané části projek
tové dokumentace, za každý kalendářní den prodlení s dodáním projektové dokumentace. 
Maximálně ve výši 26 960,00 Kč.

2. Při prodlení úhrady peněžitého plnění zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Maximálně ve výši 26 960,00 Kč.

3. Těmito ujednáními není dotčeno právo objednatele na náhradu způsobené škody.

Strana 4



IX.

Další ujednání
1. Dokumentace pro společné územní řízení a stavební povolení a dokumentace pro zadání 

stavby/projektová dokumentace provádění stavby bude zpracována v souladu s:
>  „Směrnicí pro dokumentaci staveb PK" MD-OPK č.j.l58/2017-120-TN/l ze dne 9. 8. 2017, 

v platném znění.
>  oborovým třídníkem stavebních konstrukcí a prací staveb PK schváleným MD-OPK, v plat

ném znění.
>  platnými TP a technickými normami ČSN

2. Dokumentace bude provedena v obvyklém členění dle Vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a 
obsahu projektové dokumentace dopravních staveb ze dne 9. 4. 2008, ve znění pozdějších před
pisů.

3. Změna termínu plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek ze strany objednatele 
bude řešena vzájemnou dohodou bez uplatňování sankcí. Určení podstatných překážek bude 
provedeno jednáním na statutární úrovni.

4. Vlastnické právo přechází na objednatele předáním předmětu díla.

5. Za veškeré škody prokazatelně způsobené vadou projektu bude objednatelem uplatňována ná
hrada u zhotovitele PD.

6. Záruční doba bude trvat od doby odevzdání dokumentace po dobu 5 let.

7. Zhotovitel i objednatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem.

8. Pro vyrovnání smluvních stran při odstoupení od smlouvy dle předchozího odstavce bude po
stupováno podle § 2001 a násl. občanského zákoníku. Objednatel je v tomto případě povinen 
uhradit zhotoviteli do 14 dnů od okamžiku odstoupení cenu díla dle této smlouvy sníženou o to, 
co zhotovitel ušetřil neprovedením díla v plném rozsahu.

9. Smluvní cena dokumentace dle čl. II. zahrnuje lx  koncept + 6x čistopis = 7 vyhotovení projek
tové dokumentace. Dále pak lk s  CD s projektovou dokumentací v digitální podobě, Iks CD s 
položkovým soupisem prací, lk s  CD s položkovým oceněným rozpočtem. Další kopie, vícetisky 
a náklady vyplývající z víceprací budou fakturovány podle skutečných nákladů.

X. 

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 
budou řešit především vzájemným jednáním.

2. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí platným ustanovením občan
ského zákoníku.

3. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.

4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že nabídka zhotovitele, včetně rozkladu ceny, ze dne 08.
02. 2022, je nedílnou součástí této smlouvy.

5. Tato smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, každé splatností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží 1 výtisk.

Strana 5



6. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít ob-
chodní smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění
zástupci smluvních stran své podpisy.

7. Tato smlouva byla schválena na 66. schůzi Rady města konané dne 21.2.2022, usnesením č.

16.3.

Strana


